danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie zmienności implikowanych

ATMF („At-the-Money-Forward” opcja na forwardy do ustalania zmienności instrumentów finansowych) opcji na stopę

procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp

procentowych z daty bilansowej. Do obliczeń analizy wrażliwości stopy procentowej przyjęto prognozowany wskaźnik

3 miesięcznej zmiany stopy procentowej z końca grudnia 2024 roku (instrument PLN1Y3WATM) przemnożony przez

średnią wskaźnika WIBOR 3M z 2024 roku.

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku

(w tysiącach złotych)

 80

Klasy instrumentów

finansowych

31 grudnia 2024 roku  Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2024 roku

WIBOR EURIBOR

WIBOR

+ 173pb

WIBOR

- 173pb

EURIBOR

+ 51,4pb

EURIBOR

- 51,4pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona

na ryzyko

wynik

finansowy

inne

całkowite

dochody

wynik

finansowy

inne

całkowite

dochody

wynik

finansowy

inne

całkowite

dochody

wynik

finansowy

inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe 47 193 15 - - - - - - - -

Należności z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe należności 401 793 - - - - - - - - -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty 505 959 505 959 7 268 - (7 268) - 442 - (442) -

Oprocentowane kredyty

i pożyczki - - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe (316 995) - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu

leasingu finansowego (33 835) (33 835) (585) - 585 - - - - -

Pochodne instrumenty

finansowe - - - - - - - - - -

Razem 604 115 472 139 6 683 - (6 683) - 442 - (442)

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku

(w tysiącach złotych)

 81

Klasy instrumentów

finansowych

31 grudnia 2023 roku  Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2023 roku

WIBOR EURIBOR

WIBOR

+ 218pb

WIBOR

- 218pb

EURIBOR

+ 63pb

EURIBOR

- 63pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona

na ryzyko

wynik

finansowy

inne

całkowite

dochody

wynik

finansowy

inne

całkowite

dochody

wynik

finansowy

inne

całkowite

dochody

wynik

finansowy

inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe 750 554 1 224 27 - (27) - - - - -

Należności z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe należności 563 430 - - - - - - - - -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty 534 009 534 009 11 014 - (11 014) - 183 - (183) -

Oprocentowane kredyty

i pożyczki - - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe (173 569) - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu

leasingu finansowego (39 855) (39 855) (869) - 869 - - - - -

Razem 1 634 569 495 378 10 172 - (10 172) - 183 - (183) -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku

(w tysiącach złotych)

 82

38.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Na dzień 31 grudnia 2024 roku żadna ze spółek Grupy nie miała aktywnych instrumentów służących

ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych (np. transakcje forward na walutę EUR/PLN).

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku

międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe do

zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko zmiany

kursów walutowych. Do obliczeń analizy wrażliwości kursu walutowego EUR/PLN przyjęto prognozowany wskaźnik rocznej zmiany kursu walutowego z końca 2024 roku

(instrument EURPLN1YO=R) przemnożony przez średnią kursu EUR/PLN z 2024 roku.

Klasy instrumentów finansowych 31 grudnia 2024 roku

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2024 roku

 EUR / PLN

 Kurs EUR / PLN + 5,91% Kurs EUR / PLN – 5,91%

 4,5255 4,0205

 Wartość

bilansowa

Wartość

narażona

na ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe 47 193 - - - - -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 401 793 - - - - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 505 959 85 848 5 074 - (5 074) -

Oprocentowane kredyty i pożyczki - - - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

(316 995) (77 623) (4 588) - 4 588 -

Zobowiązania z tytułu leasingu (33 835) - - - - -

Razem 604 115 8 225 486 - (486) -

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku

(w tysiącach złotych)

 83

Klasy instrumentów finansowych 31 grudnia 2023 roku

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2023 roku

 EUR / PLN

 Kurs EUR / PLN + 7,2150% Kurs EUR / PLN – 7,2150%

 4,6617 4,0343

 Wartość

bilansowa

Wartość

narażona

na ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe 750 554 - - - - -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 563 430 130 9 - (9) -